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Odlot z trzygodzinnym opóźnieniem

19.01.2011

W dniu 18.01.2011r. około godziny 15.25 funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Poznaniu –
Ławicy byli zmuszeni zatrzymać jednego z podróżnych wsiadającego do
samolotu odlatującego do Sztokholmu. Przyczyną zatrzymania było
wszczęcie przez pasażera awantury z obsługą lotniska i załogą
samolotu, a także grożenie im obecnością ładunku wybuchowego na
pokładzie.
W dniu  18.01.2011r.  około  godziny  15.25  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału
Straży Granicznej z Placówki w Poznaniu – Ławicy byli zmuszeni zatrzymać jednego z
podróżnych  wsiadającego  do  samolotu  odlatującego  do  Sztokholmu.  Przyczyną
zatrzymania było wszczęcie przez pasażera awantury z obsługą lotniska i załogą samolotu,
a także grożenie im obecnością ładunku wybuchowego na pokładzie.
Na miejscu stawili się funkcjonariusze Straży Granicznej z uprawnieniami do wykrywania
i  neutralizacji  materiałów wybuchowych,  którzy  dokonali  przeszukania  samolotu  przy
użyciu psa służbowego i przenośnego sprzętu rentgenowskiego. W czasie, gdy wszystkie
bagaże ponownie poddano kontroli, a ich właściciele zostali przewiezieni do hali odlotów.
Wynik  przeszukania  był  negatywny,  dlatego  też  samolot,  choć  z  trzy  godzinnym
opóźnieniem, bezpiecznie odleciał w przewidzianym rozkładem lotów kierunku. Przebieg
całego zdarzenia był  w pełni  kontrolowany przez wszystkie odpowiedzialne służby,  w
żadnym jego momencie nie zaistniało zagrożenie dla pasażerów ani ruchu lotniczego. Nie
było też konieczności ewakuacji portu lotniczego. Pasażer, za wywołanie zamieszania i
stosowanie groźby bezprawnej w celu wymuszenia określonych działań, został zatrzymany
i  pozostaje  w  dyspozycji  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Istniało
prawdopodobieństwo, że zatrzymany podróżny znajdował się pod wpływem alkoholu. Z
uwagi na fakt, że odmówił poddania się badaniu alko testem, przewieziono go do szpitala,
gdzie pobrano próbkę krwi w celu zbadania zawartości alkoholu. Dalsze czynności są
prowadzone pod nadzorem prokuratury.


